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D&E SHPEK

WITI 2013
Pasqgyra Financiare te Vitit 2013
MNr ARTIVET Shenime Feriudha FPeriudna
Raportuse Paraardhese
T AKTIVET AFATSHKURTERA i '307,542.167| 197,302,859
[ 1. - Aktivet monetare - 10319251 2,166 615
= Arka Al 1565037] 287252
= Hanka A2 E T84 314 1,870 267
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim B S
[ |3- Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 242.844,150] 191,222 783
= Klerte permallra , produkte e sherbime | i | F;:!_.f._H.’t:-. £ Fa BPE.244
> Debitore | Kreditore te tjere cz | t14asessig] 109137197
= Tatim mai fitimun B 1 B3 244 B0
= Twsh o 4 B B5,314 642
| |= Te drejta e detyrime ndaj ortakeve | Ch B
| CoH
1
|4 - Inventari [ 1 54.3/8 /66] 391387
| Lendete para D1 B
= nwentar |himet o2 ]
= Prodhimi ne proces D3 43 339065
= Produkic te gatashme D4 _ i
= Mallra per mishitje D5 11_[33&_801 3813577
| |> OBjekte wentar D6 ]
|5 - Aktivet biliogjike L 0 C
|6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitie |~ E1 i
7 - Parapagime dhe shpenzime e shiyra E2
> Shpenz me te periudhave te ardheshme B3 ]
... AKTIVET AFATGJATA R 7.927,525]  9,056,000]
1 - Financimet financiare afatgjata F [ 1
2 - Aktivet Afatgjata materiale 7.927 525 4,066 000
[ |= Toka G1 A
[ | Ndertesa | G2 )
= Mjele trasourli G3 | 5891561 7,364.451
> makiner| e paisje G4 1387878  1440347]
= Aktivet fiera afat gjata materiale G5  B48.086 201202
3 - Aktivet Biologjike afatgjata  H
| |4 - Aktivet afatgjata jo materiale | 1 ) | a
5 - Kapitali aksioner | pa paguar i J |
] G - gor=}
| -
i 315,469,692 EUE,EE_E\_,_ﬂ_Sil



D&Z GHPA

WITI 2013
Pasqyra Financiare te Vitit 2013
N PASIVET DHE KAPITALI Shenimeg]  Periudha | Periudha
- Haportuze Paraardm
| [PASIVET AFATSHKURTRA 72.776,735] 24,647,786
1. - Derivalivet
~ |[2-Huamaret R 14,924 000] 15 000,000
> Qverdraftet financiare . L1 ____ A
= Huamaret atatshkurtera L2 14,924 GDL}'I. 15,000,000
3 - Huate e parapagimet B 57,852,735, _ B.G4/,785
| Te pagushme nda) fuinitoreve: | M1 48 £92 537, 9 6illh 361
= |e pagushme nda) punoajesve M2 £53,045 0
| = Detyrime per Sigurimet shogerore M3 "E_B.(J_ij 31,567
E Detynme Tatimore per TAP - M4 4757 10 458
= Detynme | atimere per: Tatimin mbi fitimin M5 1,398,292 '
= Detynme tatimore per TV SH | M& 5.666.018
= Deynime tatimore per tatimin QERA il M7
> |e drojta ¢ detynme nda, ortakeve M8 R
_ |7 Bvidente per fu paguar M3
" |= debitore & kredilore te fiere M0
|
4 - Grantet dhe te ardhura te shiyra N I ) -
O = Provigionel Alglshiuie a i S
| _es
1 |PASIVET AFATGJATA - o ; . 0
I - Huate afatg)ata |
> Hua , bono . dne detyrime qeraje flnanclare| P o
> Bono te kovertushme o )
| 2 - Huamarjet te tjera afatgjata Qan
3 - Grantel dhe te ardhura te shtyra Q32 - _
i4 - Provigjcrel Afatgjata ) a3
TOTALI | PASIVEVE (I + 11 72,776,735 24,647,786
1l |KAPITALI - 242,692,958 181,711,073
1 - Aksione le pakices T R1 B -
|2 - Kapitali | aksionereve e Shog meme(P FH R2 o
3- Kapitali aksioner R | i -
|4 - Primi | Aksianit B R4 100000]  100.000
5 - Njesite ose Aksione te thesarit { Negative | RS ;
& - rezervat Statuore - - ' Re& o
7 - Rezervat Ligjore R7  427.593 477 593
8 -rezervatetera RE
9 - Fitime te pashperndara ] RS 81183480 122 050, 338
10 - Fitime { Humkia ) e vitit financiar R10 | B0 981,885 56,133,142
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALITCES L+ 1) } 315,469,692] 206,358,859




Uk SHPK
WITEH2C13

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE PER VITIN 2013

{ Bazuar ne klasifikimin & shpenzimeve sipas natyres )

. Mr - Pershkrimi | elementeve ) ._l_E.rh_EnilTli Periudha ! Periudha
Raportuse  Paraardhese
1 Shifje NETC B . 1 101.084.800) 102:601.56
2| Te ardhura te fiera nga veprimtaria & shirytezimit P2 |
| 3iNdryshimi re inventarin prod | gateshm € prodh proces| |
4 |Kosto e mallit te shitur S | 103,826,269 30,139 222
o|Kostot & punes i 888,024 1,677,292
Pagat & personelit 760,947 1,437 272
Shpenzime per Sigunmet shogerore e sherdetesore | | 127,077 240 020
alAmortizimet & cvleresimet s U 1.811,199 bfc‘:-r.L-‘:-E_JUi
7|Shpenzime te tera |V F1B5g74|  DA4T 745
8|Shpenzime te pa njohura fiskale X 13 708 426 692
| |TOTALI I SHPENZIMEVE 13,709,174 331_25_8,%41!

| 8|Fiumi { humbia ) nga veprimtaria kryesore 67 Bhh 695 i 433 43“._:
| 10|Te ardhura e shpenz financ nga rjesite e kontrolluara )
11| Te ardhura & shpenzirmet financiare nga pjesmarnst o B
12| Te ardhura e shpenzimet financiare Y
121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invesl le tigra e linang atal gjata
122 Te ardhura e shpenzmel nga rileresal . | | -B57 eGSR -1 08 10
123 Fitime ( humbje § nga kursel e e kembimi: | 8543890 220370
124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare : -
i 3 Totaii | te ardinurave e snpenzimeve financiare 96,022 5,317 480
14|Fitimi { humbja ) para tatimit {9 +/- 13} 67.759,173_  65,750,901|
15180enzimeat = tatimit mbi fitimin B.777.268 6,617,758
18|Fitimi { humbija ) neto e vitit finanaciar{ 14 -15) 60,981 BES 59,133,142
|
17 |Elemenel e pasgyrave |2 konsoliduara [ )
s Exea\
__-¢-‘.i_ -;.._ \\
i '
[ D&E
II-‘ . S'H_F"“.
| HT"ED‘_..Q{"‘JC
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Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte

Mr Pasgyra e Fluksit monetar Periudha Periudha
raportuse Paraardhese
A |Fiuksi monetar nga veprimtarife e shirytez 8,835,457  -hoEEd BTG
1|Fitim para tatimit B7 759173 65 .-’-‘3'3:53!]1I
2|Rregullime per o N —__ |
#  Amaortizimi _ 5 BT TR 5E7 380
# Humaglet nga kembimet valutore T
# Te ardhura nga Investmet
8 ___# Shpenzimet per irltt?res-é-t_
3|Rritja / renie ne tepericen e kerkesave te arketushme : )
| __4|nga akliviteti si dhe te kerkesave le lera lea)  -51 621,387 10.162.201
| 5|Rritje ! renie ne teogricen e inventarit -50. 465,189 -1 148 74T
B|Rntje/renig ne teprizen & detyrimeve pe- {u pd 48.125,949?_. 5,739 603
7|M M te perfituar nga akiiviteti 1
8|Interes | paguar __
8| Tatim mbi fitimin_& paguar - B.777,258 -6.617. 759
10|M M Neto nga aktivitet! | shirytazimit .
B |Flukstimonetar nga veprnimtarile mvesinese G2 724 -7, 808 571
| 1|Bierja c vjesisc kantrolluar X minus parate e arketuara | ]
2|Hlerja e axktiveve afagjata materiale 582,724/ -7.5806,671
3[Te ardhura nga shifja e pa|lsjeve B
4lInteres | arketuar
5 Dividenle te arketuar - . _ ]
B M Nedo o perdorar ne vegrmtanie investtese i) ]
C  |Fukst monetar nga aktivifete! livanciare
1|Te archura nga emstimi | kapilakl aksiener -
2|Te archura nga huamarrjet afatgjata |
3|Pagesal e detyrimeave te gerase financiare ! }
4| Dividente te paguar - ! _ ) ]
5| M M Nefo e perdonir ne veprimtanne financiare
O |Rrija/renia Neto e mjeteve monetare B 182 /32 -13,3587 384
E _|Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabs 2186519 15.533.904
H  [Mjeme monetare ne fund te pariudhes kontab# 10,318,251 2,155.519
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D&E shp< vitl 2012
SGHENIMET EPJEGUESEE
Saarrm:
DFenia 2 shenimave shppagquess ne kele piese éshie e detyrueshme sipas SkA 2
Flotesimi | te dhenave te Kesa) pjzse duhe! 1 behel sipas kérkesave dhe strukiures standare e
percakiuas ne SKK 2 dhe konkrelishl paragrateye 49-55. Rrachae dhanies ge spiegimeave duhet te jete
a) Infarmacion | pérg|ithsém dhe politika: <ontabal
bizhenimet ge shpjegojne zarat @ ndrysném & pasoyrave financare
i) Shenime e jera shpjeoause
& Imtarsnacinn | pEcgithshiarm
] Kuzdn igior Ligpie 9228 dt 29,04 2004 "Par Kentabilitetin che Pasoyral Foarcang

2 Kuadr kentabel i apli<uar - Stnoariet Kombetare = Kontaoilitel § ne Shgipon (SKK 2 449)
3  Baza e pergatities sz PF @ Tedrejtat dhe datyrimel & konstatuara (S5K° 34)
4 Parrnel dhe karaklenstika: clesore ke perdordra per hartimine PR (S5<K 1 37 -89

a) NJESIA CROMNOMIKE RARPDRTUSE ka mbajtur ne | ogarite o s3) a<avel pasivel dhe
transakzionat ekonomike 1e vels
B VIHMESIA @ vepnmianse ckoncimike (& ehise 30NE apunust 05 0t O aigu sl Qiike
mos pasur ng plan oze navalje nderarerjen g aktivitet tte a5
ol KOMPENSIM midis nig aktivl dbe mje pasivi nuk ka | ndarsa midis to ardhureve dbe
shpenzimeve ka velem ne rastel ge lejohen noga SKKE
d) KUPTUSHMERIA 2 Pasgyrave Finanoiars eshie reslizuar ne masen e oloe per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues g jashiem ge kang njohur te oerg)thesame e
mjafiueshme ne fushen e kanlatililel|
&) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jong dhe ne baze te 1) Pasgyrat Financiae
|ane aartuar veterm per zera materiala:
1) BESUSHMERIA per harimir e Pasoyrave Financiare sshte e sigurdar pasi vk ka
gabime matsriale duke rhatuar panimet e meposhteme
- Penmin e oaracitjes me hesriker
- Parimir & oerparesise sz permoa|tjes ekonomike mbl far~an g am
- Parimin & paaneshmenise o asrje nfluencim te gel mshem
—Farirmin & matuise e oplimizem te tleperuar,pa nene mbileresim = gelimstom
- Parimin e plelesise duse saragtur qje pamije ta vertse o to dooc o PR
- Fanmin e gandrushmerise por le mos ndryshuar palitikat e migtedal konlabeal
- Parimin e krabasushmerise cuke siqurusr krahasimin redis oy perocasue
Al Polil kit konlabal

Per percaktimin € kostos se inventareve eshte zyedhur metocaa | Sreni miesslan:
JEkK 4 1T

Vieresimi filleszer i nje 2lement & &AM ge plotesan kitoret per njonje si akitiv re atans
eshie vieresuar me kosto, (5K 5, 118

Per prodhimin ase kefimin e AAN kur ko financonet nga mje hua koestar @ huamarres (dhe
interesat] eshie metoda e kapialzimit ne koston e aktivit pe- periudhen e investimiz (SKK & 18)

Farvlerasimil | mepasesham | &AM eshie zgjedhur moageli | kestos duke  paranicur r
bilanc me kosto minus amartizimin e akumuluar, (SKK & 21)

Far llagantjen & amartzimil te AAM [SKK & 38) Njesia jone ecanomikeza percaktuars meindes
te amortiziTit te AAM metdden & amortizimil vkl bazer e vieres sg mbetur ndersa par vibin usntimor skogenia
ka llogarturamortzin & pas normave le peraktaara ne ige o2 2 ardbun sl

Adrmin sirator

lsmail Kagt
W/
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2 Axtive o tjera finanzianc afatstkurira
= Kiere prr ma lra produila e sherbime
Kliseh Veha

Repri Wshtarak 4200

Rafaels 2002 sha

Fhey ahpl

Foosaoyily

Altredc Grass 1285 e
Tolal

Dbitore Kazaitore 2 fjere

Nahitre Krasilore 2 Jere sk
shuma o
5 Tatimt paki fitim

Lzt derdhur caraghen a | eke [ Be BT 4

T=tir i vitic ushfririor Leke G.riT 288

Tatime 1 derdhr lepsr Leke =1 R T

latim ~mbursuar Leare L

Tatirnoz ¥ili <alua: e e 24 7HC

Tatim | parapeguar ~& fund Z =1 G ATy




> Tuzh
v~ @ zorteshme nece o o vt
Twe~ g zorteshme ne Bler i opEle v
Twan & pagutshma ne hankg
v~ & paguzshTe ne shitjo gats @il
Kemkase ke rpamnsi
Iwsh pagearlzpe: dogane
Twsm g zontashme ne moyihe e
4 Iryweniar
[lalirz par nshs
& Oskte wpatad
8 A«tveafatshkurtrate mbzjtua per rishije
T Parpagmreche shpename t2 shlyra
I ATIVET AFATGATA
*rvastmel franciare e:‘argiata
Z Aklive alagate matznals
Fasa Inlormatike
Mobre & crend
- mijete trasiory
- pameb nfomatiks
Aprdiza oopestimd b amuoe | eeshme
Emertimi Wit ragnd, s
Wlzra Shiess glale v amardizme Wormoetor Wlars
Pajisis myre e PES 20 ENZan iR
Mogilie & ocre 1,440 347 235 ELY  2850hR 1,557 OFs J
miete fresoo 584,451 147 SH0 TR
garaie inlarm (M 447 12E 16 A4 718G
SHLIMA 5,055 9%H BRI T2H- R 108 TOFF R3S

3 Alel bologpke: alakysla

A Pt va sfatgjata jo matenae

n

kapitali 2ksi0ner | 18 pEgraEr

o

Nkdive = ljera afatgalz

PASIVET AFATSHKJRTRA

—

I 3mryslies|
2 Huamarnel

Ovaroreial sansars

Shirra Banka Keadi afamnkurtar § overarafli )

Huamarre atzl shicairs

2 Hiat dhe parspagrrss

D&E

[':':——an.m g "

}-_,.
=
-.l
.
o
L=
Dy
(=]
L=}
-
s
e

AL 05h

sk ]

B, 771

8 KT8 0BG

.\
i

| st A N
ot 220 43
e B e
Livse 25955841
| i SA0000
e 7 AAH
Eokn fn BEFE-N10

11208 80

11 2AE 8

Eit P

Will parsaahes

Arnarhzirnt  Wombaty
Lk S wH 2m
J5:535 1AZETAS

1k 20 R

a5 B GURE ARy

AL



53

4

=
s

-

-

1Y

w

o

[l

l'z oaguesame ~dajfurmioreve

i FLrmiter

1'% lssiman
E~ospk

Eur

Insarts mpes
Facio spart
SHMGITE |

risa

Fumtane ta tigre

-J Mhth B Lo Py —=

Tatali
Te pafaashms 16a) punon Bgve
Fagst & punonesve te mugjit chjetsr 2013

Dietyririz per Sigurirne Shog, Shend
Detvrmeat & meajit dejatns Z0713
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